
1 
 

smlouva č. 15/049-0 
 

SMLOUVA 
o zajištění praní prádla uzavřená na základě ust. § 2586 a následujícího zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

I. 
Smluvní strany 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábřeží E. Beneše 4, Praha 1 
IČ: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
Datové schránky: 
zastoupený: Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru provozu a služeb 
email: ………………….. 
dále též jen „objednatel“ 
 
a 
 
Prádelna Vyšehrad, spol. s r.o. 
se sídlem: Matúškova 831/1, 149 00 Praha 4 - Háje 
IČ: 24792233 
DIČ: CZ24792233 
Zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C/174629, 
Datové schránky: 
zastoupená p. Danielem Šíbou, jednatelem 
tel. …………., email: ……………., www.pranipradla.cz 
dále též jen „dodavatel“ 
 

I. 
Předmět pln ění 

 
1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Smlouva je uzavírána 
v souladu s nabídkou dodavatele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky.  

2. Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat praní, čištění, mandlování a žehlení 
prádla pro objekty Úřadu vlády ČR včetně jeho svozu a rozvozu do místa plnění. 

3. Prádlo bude přiváženo a odváženo výměnným způsobem vždy ve čtvrtek (pokud na tento 
den nepřipadá státem uznaný den volna), nebude-li po dohodě obou stran v průběhu 
trvání smlouvy ujednáno stanoveno jinak. 

      
 

II. Místo pln ění 
   
Místem plnění jsou následující objekty objednatele 

1. Úřad vlády ČR - Strakova akademie, nábř.. E. Beneše 4, Praha 1, kontaktní osoba 
paní …………. tel. …………., 

2. Kramářova vila - Gogolova 1, Praha 1 (svoz Kramářova vila, Slavíčkova vila),             
kontaktní osoba pan …….., tel………………….,  

3. Hrzánský palác - Loretánská 9, Praha 1, kontaktní osoba paní ………………, tel. 
…………….. 



2 
 

4. Lichtenštejnský palác, U Sovových mlýnů 4/506, Praha 1, kontaktní osoba pan 
……………… tel., ………………….  

 
 

 
III. 

Doba pln ění 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 05.03.2015 s dvouměsíční výpovědní lhůtou.  
    
                                               
 

IV. 
Cena pln ění 

  
1. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné nebo související s řádným plněním 

předmětu této smlouvy včetně dopravy do místa plnění. 

2. Cena se stanovuje jednotkově za 1 kg prádla ve výši 17,40 Kč bez DPH dle výsledku a 
podmínek veřejné zakázky, podpůrně dle ceníku dodavatele.  

3. Na faktuře vystavené dodavatelem bude uvedena cena bez DPH a cena s DPH ve výši 
stanovené dle aktuálních právních předpisů. Při změně sazby DPH není třeba uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

4. Faktura dodavatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pro účel daňového dokladu se za den uskutečnění zdanitelného 
plnění považuje den, kdy je dodavatel oprávněn podle smlouvy doklad vystavit. Na faktuře 
musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, datum 
podpisu smlouvy a přílohou faktury musí být kopie předávacích protokolů. 

5. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu měsíčně pozadu, prvého dne následujícího 
měsíce. Přílohou jsou kopie předávacích protokolů jednotlivých dodávek. 

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 
(dvacetijedna) dnů ode dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 
 

V. 
Předání a p řevzetí díla 

 
1. Předání jednotlivých částí díla se uskuteční v místě jeho plnění. O předání části díla 

sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí (dále jen „předávací protokol“), který 
bude potvrzen podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a dodavatele. Předávací  
protokol bude sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. Objednatel nepřevezme dílo se zjevnými vadami. 

2. Potvrzení předávacího protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí později v průběhu záruční lhůty. 



3 
 

 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel je povinen poskytovat služby sjednané touto smlouvou v souladu se všemi 

platnými technickými normami, zákony a předpisy a v obvyklé kvalitě. Věci potřebné 
k poskytnutí služby si dodavatel opatří na vlastní náklady a jejich cena je zahrnuta do 
konečné ceny provedení služby.  
 

2. Praní prádla bude prováděno samostatně, tj. odděleně od prádla ostatních zákazníků.  
 
3. Objednatel se zavazuje k prádlu vyhotovit seznam a prohlašuje, že jeho prádlo 

nepřichází do styku s infekčním ani jiným materiálem, který by znemožňoval praní 
v běžné veřejné prádelně. 

 
4. Dodavatel má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu u Allianz pojišťovny a.s. a 

zavazuje se udržovat toto pojištění po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 

 

VII. 

Záruka za jakost, odpov ědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění podle této smlouvy má vlastnosti stanovené 
touto smlouvou nebo vlastnosti obvyklé. 

2. Dodavatel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. 
Dodavatel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 
15 dnů. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

4. Dodavatel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 8 dnů od nahlášení vady. 

5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7. Dodavatel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 
dodavatel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je ani do 15 dnů 
od stanoveného termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 
třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat dodavateli. 

8. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 
 

VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
týdenní dodávky za jednotlivý objekt za každý započatý den prodlení v případě, že: 

a) bude v prodlení s předáním kterékoliv části díla, a to i v případě jeho nepřevzetí 
objednatelem z titulu jeho vad, 

b) bude v prodlení s odstraněním vad díla podle této smlouvy delším než 15 (patnáct) 
dnů. 



4 
 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

 

IX. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) dohodou smluvních stran 

b) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly v této smlouvě.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení dodavatele se splněním kterékoliv části díla, a to i v případě nepřevzetí 
objednatelem z titulu jeho vad, je-li delší než 15 (patnáct) dnů, 

b) prodlení dodavatele s odstraněním vad díla podle této smlouvy, je-li delší než 15 
(patnáct) dnů, 

c) pokud řádně uplatní u dodavatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a dodavatele je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.  

5. Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních bez uvedení důvodů, s tím, že 
výpovědní doba 2 (dva) měsíce počíná běžet prvý den následujícího měsíce po doručení 
druhé smluvní straně.  

6. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny delším než 15 (patnáct) dnů, přičemž v případě odstoupení od smlouvy 
pro tento případ je dodavatel povinen poskytnout objednateli dodatečnou lhůtu k plnění 
nejméně 15 (patnáct) dnů od doručení výzvy k náhradnímu plnění.  

7. Výpověď nebo odstoupení od smlouvy se považuje za doručené, je-li doručeno do 
datových schránek, fyzickým předáním kontaktní osobě nebo osobě uvedené v záhlaví 
smlouvy, doporučeně poštou na adresu sídla, doručením jednateli dodavatele. 

   

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, zejména úpravou smlouvy o dílo. 
 

2. Smluvní strany v maximálním možném rozsahu vylučují aplikaci ustanovení § 1793 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní stany se dohodly na 
vyloučení aplikace § 1978, odst. 2., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 



5 
 

znění, tj. na tom, že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění, poskytnuté s tím, že tato 
lhůta již nebude prodloužena, nemá za následek automatické odstoupení od této 
smlouvy.   
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných oboustranně dohodnutých 
a vzestupně číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy 
platná.  
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, které jsou doslovně shodné. 
Každá ze stran obdrží 2 (dvě) vyhotovení.  
 

6. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na informačních stránkách objednatele. 
 

 
 
 

V Praze dne: 04.03.2015    V Praze dne: 04.03.2015 
 
 
za objednatele:      za zhotovitele: 
 
 
…………………….……….………...                         …………………….……….………...   
 
Ing. Ivana Hošťálková    Daniel Šíba 
Úřad vlády České republiky    Prádelna Vyšehrad, spol. s r.o. 
 
 


